
COMUNE DI TERNI
DIPARTIMENTO PROMOZIONE SISTEMA FORMATIVO E SOCIALE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 2615 del 25/08/2017

OGGETTO:  Ristorazione  scolastica  del  Comune  di  Terni  a  ridotto  impatto 
ambientale  �  periodo  2017/2024.  Presa  d�atto  della  proclamazione 
dell�aggiudicazione provvisoria alla ditta �Gemos Soc. Cooperativa� di Faenza (Ra). 
Affidamento dell�avvio del servizio nelle more degli esiti delle verifiche generali dei 
requisiti. CIG 6942150B66.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2017

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



IL DIRIGENTE

PREMESSO che il servizio mensa nella sua configurazione organizzativa fino ad ora 
adottata è giunto a scadenza con la fine dell’anno scolastico 2016/2017;

RICORDATO che con D.G.C. n.311/15.12.2016, l’Ente ha approvato l’affidamento 
in concessione del servizio di Ristorazione Scolastica mediante procedura aperta;

CONSIDERATO che con Determinazione a contrarre dello scrivente Dipartimento 
n.  572  del  27.02.2017,   si  disponeva   l’avvio  della  procedura  per   l’affidamento   in 
concessione   tramite   procedura   aperta   ad   evidenza   pubblica   del   servizio   di 
ristorazione scolastica del Comune di Terni, a ridotto impatto ambientale per gli anni 
2017/2024,   da   aggiudicarsi   con   il   metodo   dell’offerta   economicamente   più 
vantaggiosa;

VISTA  l’aggiudicazione   provvisoria   proclamata   in   seduta   pubblica   in   favore   di 
GEMOS Società Cooperativa, di Faenza (Ra) con verbale del 7.08 u.s. agli atti dello 
scrivente Dipartimento;

SOTTILINEATO  che sono state avviate le procedure per le verifiche generali dei 
requisiti, ai sensi della normativa in materia, mediante il previsto sistema AVCPass;

ATTESO  che   l’imminenza   del   nuovo   anno   scolastico   impone   allo   scrivente 
Dipartimento   di   affidare   comunque   il   servizio   di   Ristorazione   alla   ditta 
provvisoriamente aggiudicataria;

RITENUTO con il presente atto di procedere in tal senso, rinviando l’aggiudicazione 
definitiva ad un separato successivo atto;

PRECISATO che, in caso di esito positivo della verifica dei requisiti di cui sopra, lo 
scrivente provvederà all’annullamento del presente atto per avviare contestualmente 
le  procedure  di   scelta  di  un  nuovo  idoneo soggetto  secondo  quando stabilito  dal 
vigente Codice degli Appalti;

VISTO  il Documento Unico di Programmazione 2016­2019, approvato con D.C.C. 
n. 73/07.03.2016 e ss.mm.ii.

VISTO il Bilancio di Previsione per il 2017, approvato con D.C.C. 109/10.04.2017;
VISTO il P.E.G. per il medesimo esercizio, approvato con D.G.C. 124/17.05.2017;
VISTO il Decreto Legislativo 18.04.2016, n.50;



DETERMINA

1.   di   prendere   atto   dell’aggiudicazione   provvisoria   del   Servizio   di   Refezione 
Scolastica in favore della ditta “GEMOS Società Cooperativa” di Faenza (Ra), giusta 
Verbale redatto in data 7.08 u.s. agli atti dello scrivente Dipartimento;

2. di dare atto che l’imminente riapertura dell’anno scolastico impone allo scrivente 
Dipartimento di procedere comunque, in attesa dell’esito delle verifiche generali dei 
requisiti mediante il sistema AVCPass, all’affidamento della fornitura del servizio di 
ristorazione scolastica alla ditta “GEMOS Società Cooperativa” di Faenza (Ra);

3. di precisare che, in caso di esito positivo delle procedure attivate in merito alla 
verifica   dei   requisiti   di   cui   sopra,   lo   scrivente   provvederà   all’annullamento   del 
presente atto e ad avviare contestualmente le procedure di scelta di nuovo idoneo 
soggetto secondo quando stabilito dal vigente Codice degli Appalti;

4. di precisare altresì che la spesa necessaria per l’affidamento dell’avvio dei servizi 
di  cui al  presente atto  trova copertura finanziaria con le risorse di cui  alla citata, 
precedente determinazione n. 572 del 27.02.2017, debitamente esecutiva;

5.  di   rinviare  ad un successivo  e  separato atto   l’aggiudicazione definitiva solo al 
termine delle procedure attivate in merito alle verifiche di cui sopra.

LA DIRIGENTE
(Dott.ssa Danila VIRILI)

c\determinazioni2017\mensa – affidamento servizi.doc\dipartimento promozione sistema formativo e sociale2017


